

Dodatok č.1

ktorým sa mení a dopĺňa zmluva o dielo
č. objednávateľa 414-74/05, č. zhotoviteľa 069/2005 na
Súvislú údržbu vozovky diaľnice D1 v úseku Prešov – Budimír

podľa čl. 12.3 ZoD nasledovne:

1. Zmluvné strany

- 1.1 Objednávateľ** : **Národná diaľničná spoločnosť, a.s.**
Mlynské nivy 45, 821 09 Bratislava
- Štatutárny orgán : Ing. Dušan Faktor, CSc.
predseda predstavenstva a generálny riaditeľ
Ing. Ľudovít Macháček
člen predstavenstva, riaditeľ úseku prevádzky
- 1.2. Zhotoviteľ** : **C.S. BITUNOVA, spol. s r.o.**
Neresnícka 3, 960 51 Zvolen
- Štatutárny orgán : Ing. Karol Štraus, riaditeľ spoločnosti
Prokúra : Ing. Ján Štefík, zástupca riaditeľa spoločnosti

Na základe vzájomnej dohody zmluvných strán sa obsah zmluvy mení a dopĺňa v týchto
článkoch:

V čl. 3. Predmet plnenia

Na základe dohody objednávateľa a zhotoviteľa pri odovzdaní a prevzatí staveniska
dňa 27. 9. 2005 sa rozširuje predmet zmluvy – obj. č. 2 o ľavú stranu križovatky
Lemešany a upravujú sa výmery podľa zamerania skutočne realizovaného rozsahu
prac. Rozsah a druh týchto prác je uvedený v rozpočte obj. č. 2 – príloha č. 2
k tomuto dodatku. Rozpočet obj. č. 1 sa upravuje podľa skutočne zrealizovaných
výmer – príloha č. 1 k tomuto dodatku.

V čl. 4. Čas plnenia sa mení v bode 4.1:

Termín realizácie diela najneskôr do 21. 10. 2005. Dĺžka trvania prác podľa **upraveného**
harmonogramu – príloha č. 4 tohoto dodatku.

V čl. 4. Cena predmetu plnenia

Cena prác sa zvyšuje o sumu za navyše práce, ktoré sú predmetom tohoto dodatku:

| | Cena prác | DPH | Cena s DPH |
|--------------------------|------------------|---------------|-------------------|
| pôvodná zmluvná cena | 3 375 151,50 Sk | 641 278,79 Sk | 4 016 430,29 Sk |
| cena dodatku - obj. č. 1 | 224 398,50 Sk | 42 635,72 Sk | 267 034,22 Sk |

| | | | |
|--------------------------|-----------------|---------------|-----------------|
| cena dodatku - obj. č. 2 | 1 355 378,00 Sk | 257 521,82 Sk | 1 612 899,82 Sk |
| nová cena | 4 954 928,00 Sk | 941 436,32 Sk | 5 896 364,32 Sk |

V čl. 11. Závěrečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia ZoD zostávajú nezmenené.
2. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch výtlačkoch, z ktorých obdrží každá zmluvná strana po dva výtlačky.
3. Dodatok č.1 je neoddeliteľnou súčasťou ZoD č.146 520 253.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tohoto dodatku sú prílohy:
 1. Rozpočet - obj. č. 1
 2. Rozpočet - obj. č. 2
 3. Rozpočet novej zmluvnej ceny - rekapitulácia
 4. Upravený harmonogram postupu a trvania prác

V Bratislave, dňa 20.09.2005

V Bratislave, dňa 30 SEP 2005

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

C.S.BITUNOVA
 C.S.BITUNOVA spol. s r. o.
 IČO: 363 231 221
 CESTA 3
 ŽILINA

Ing. Karol Štraus
 riaditeľ spoločnosti

Ing. Dušan Faktor, CSc.
 predseda predstavenstva a
 generálny riaditeľ

Ing. Ľudovít Macháček
 člen predstavenstva,
 prevádzkový riaditeľ

Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
 Mlynské Nivy 45
 821 09 BRATISLAVA
 - 15 -

Príloha 1

Súvislá údržba vozovky diaľnice D1
v úseku Prešov – Ličartovce a Ličartovce - Budimír

Obj. č. 1 ÚJP km 591,000 – 588,500, prívádzač Prešov a vetva križovatky Prešov

Rozpočet podľa ZoD a dodatku č. 1

| Por. č. | Položka | Popis položky | Merná jednotka | Množstvo | Jednotk. cena (Sk) | Cena za dodávku (Sk) |
|---------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------|--------------------|----------------------|
| | | <u>11 Prípravné a pridružené práce</u> | | | | |
| 1. | 113 15 | Odstránenie vozoviek a iných spevnených plôch a podkladov – odstránenie krytu vozoviek a spevnených plôch – strojovo - obrusná vrstva hr. 1,0 cm | m ² | 11 333 | 26,00 | 294 658,0 |
| | | <u>57 Krvty pozemných komunikácií, letísk a plôch z kameniva alebo živičné</u> | | | | |
| 2. | 573 21 | Živičné postreky a nátery – spojovacie postreky – asfaltové | m ² | 14 349 | 13,00 | 186 537,0 |
| 3. | 572 71 | Lokálne opravy poprúch povrchu – oprava výtlkov asfaltovou zmesou | m ² | 150 | 95,00 | 14 250,0 |
| 4. | 579 10 | Ostatné – tenké živičné úpravy bez rozlíšenia | m ² | 14 349 | 139,00 | 1 994 511,0 |
| | | Spolu cena bez DPH | Sk | | | 2 489 956,00 |
| | | DPH 19 % | Sk | | | 473 091,64 |
| | | Celková cena v Sk | | | | 2 963 047,64 |

Príloha 2

Súvislá údržba vozovky diaľnice D1
v úseku Prešov – Ličartovce a Ličartovce - Budimír
Obj. č. 2 križovatka Lemešany

Rozpočet podľa ZoD a dodatku č. 1

| Por. č. | Položka | Popis položky | Merná jednotka | Množstvo | Jednotk. cena (Sk) | Cena za dodávku (Sk) |
|---------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------|---------------------|----------------------|
| | | <u>11 Prípravné a pridružené práce</u> | | | | |
| 1. | 113 15 | Odstránenie vozoviek a iných spevnených plôch a podkladov – odstránenie krytu vozoviek a spevnených plôch – strojovo - obrusná vrstva hr. 1,0 cm | m ² | 1 540 | 26,00 | 40 040,0 |
| | | <u>57 Krvty pozemných komunikácií, letísk a plôch z kameniva alebo živičné</u> | | | | |
| 2. | 573 21 | Živičné postreky a nátery – spojovacie postreky – asfaltové | m ² | 12 641 | 13,00 | 164 333,0 |
| 3. | 572 71 | Lokálne opravy poprúch povrchu – oprava výtlkov asfaltovou zmesou | m ² | 5 300 | 95,00 | 503 500,0 |
| 4. | 579 10 | Ostatné – tenké živičné úpravy bez rozlíšenia | m ² | 12 641 | 139,00 | 1 757 099,0 |
| | | Spolu cena bez DPH | Sk | | | 2 464 972,00 |
| | | DPH 19 % | Sk | | | 468 344,68 |
| | | Celková cena v Sk | | | | 2 933 316,68 |

Príloha 3**Súvislá údržba vozovky diaľnice D1
v úseku Prešov – Ličartovce a Ličartovce - Budimír**

Rekapitulácia

| | | |
|--------------------------------------|-------------|---------------------|
| Cena vrátane DPH | Objekt č. 1 | 2 963 047,64 |
| | Objekt č. 2 | 2 933 316,68 |
| Celková cena vrátane DPH 19 % | | 5 896 364,32 |

Vydáva sa v súlade s ustanoveniami
č. 34/2009 Z.z. o výkone
821 09 BUDAPEŠT
/s/